
14.03. 2018 
 
 

Stránka 1 z 5 
 

  USNESENÍ 
z 19. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konaného dne 

 14. 03. 2018 od 17:30 hod. ve společenském sále Obecního domu 
v Ludgeřovicích. 

 
1. ZO schválilo program 19. zasedání, který předložil starosta obce, rozšířený o bod 

s názvem rozšíření závazných ukazatelů rozpočtu obce na r. 2018. ZO rozhodlo, že o 
každém bodu programu se bude hlasovat samostatně a veřejně.  

 Hlasování pro: 12            Proti:0   Zdržel se: 0 
 
 
2. a) ZO schválilo zapisovatelkami p. Vlastu Bortlíkovou a Lenku Jurečkovou. 

     Sčítáním hlasů pověřilo p. Jiřího Olšáka. 
        Ověřovateli zápisu z 19. zasedání ZO schválilo: JUDr. Petra Čegana a Ing. Jiřího 

Hofrichtra 
 Hlasování pro: 11 Proti: 0   Zdržel se: 1    
 
 b) ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č. 18, konaného dne   

13. 12. 2017. 
 
 
3. ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce  

č. 16, 17 a 18. 
 Hlasování pro: 12  Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
 
4. ZO rozhodlo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích Obecně závaznou vyhlášku obce Ludgeřovice č. 1/2018 o nočním klidu. 

 Hlasování pro: 12  Proti: 0   Zdržel se: 0  
 
 
5. ZO rozhodlo vydat v souladu s ustanovením § 7, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) a § 84, odst. 2, písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
dodatek č. 10 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 
Ludgeřovice, příspěvková organizace. 

 Hlasování pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
6. ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení) o uzavření darovací smlouvy o darování movitých věcí mezi 
Obcí Ludgeřovice (dárce) a obchodní společností Technické služby Ludgeřovice 
s.r.o. se sídlem Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice. 

 Hlasování pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
7. a) ZO vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 1-3/2018 zpracované ekonomkou obce a 

chválené Radou obce Ludgeřovice. 
        
 
 ba) ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 570.000,- Kč Charitě Hlučín na 

částečné krytí provozních nákladů Charitního domova sv. Mikuláše v Ludgeřovicích v 



14.03. 2018 
 
 

Stránka 2 z 5 
 

roce 2018. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace Charitě Hlučín ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0  
 
 bb) ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 150.000,- Kč Charitě Hlučín na 

provoz registrovaných terénních sociálních služeb poskytovaných klientům v obci 
Ludgeřovice v roce 2018. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace Charitě Hlučín ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 bc) ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 14.000,- Kč Klubu vojenské 

historie a současnosti Diverzanti, z.s. na jednorázové kulturní akce a na podporu činnosti 
v roce 2018. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace Klubu vojenské historie a současnosti Diverzanti, z.s. ve znění, předloženém k 
projednání. 

 Hlasování pro:  12 Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 bd) ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 100.000,- Kč Sdružení hasičů 

ČMS, Sboru dobrovolných hasičů Ludgeřovice na jednorázové sportovní a kulturní akce 
a na podporu činnosti v roce 2018. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení hasičů ČMS, Sboru dobrovolných hasičů 
Ludgeřovice ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 12 Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 be) ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 200.000,- Kč Tělovýchovné 

jednotě Ludgeřovice na pokrytí nákladů na dopravu mládežnických fotbalových mužstev 
na mistrovská utkání hraná na hřištích soupeřů v jarní a podzimní části soutěže, na 
jednorázové sportovní a kulturní akce a na podporu činnosti v roce 2018. 
ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
Tělovýchovné jednotě Ludgeřovice ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 bf) ZO schválilo poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000,- Kč TMK Dreams 

Ludgeřovice, z.s. na jednorázové sportovní a kulturní akce a na podporu činnosti v roce 
2018. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
TMK Dreams Ludgeřovice, z.s. ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 12 Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
8. a) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o  

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou  
mezi Obcí Ludgeřovice (prodávající), Ing. Vladimírou Polomskou, bytem Slovanská 4,      
748 01 Hlučín a Mgr. Bc. Liborem Schejokem, bytem 28. října 1345/6, 748 01 Hlučín  
(kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, advokátem, Kpt. Vajdy 3046/2, 700 30 Ostrava  
– Zábřeh. Na základě uvedené Smlouvy prodává obec Ludgeřovice kupujícím pozemek  
parc. č. 3088/23 (orná půda) v k.ú. Ludgeřovice za cenu 812.436,- Kč bez DPH  
(983.047,56 Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 b) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou 
mezi Obcí Ludgeřovice (prodávající), Ing. Janem Kopáčkem a Mgr. Lucií Kopáčkovou, 
oba bytem Karla Pokorného 1291/13, 708 00 Ostrava - Poruba (kupující) a JUDr. 
Milanem Čichoněm, advokátem, Kpt. Vajdy 3046/2, 700 30 Ostrava – Zábřeh. Na 
základě uvedené Smlouvy prodává obec Ludgeřovice kupujícím pozemek parc. č. 
3088/27 (orná půda) v k.ú. Ludgeřovice za cenu 911.028,- Kč bez DPH (1.102.343,88 



14.03. 2018 
 
 

Stránka 3 z 5 
 

Kč vč. DPH). 
 Hlasování pro:  11 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 c) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou mezi 
Obcí Ludgeřovice (prodávající), Mgr. Kateřinou Kristovou, bytem Hlučínská 544/44, 
747 14 Ludgeřovice a Robertem Kermaschkem, bytem Porubská 86/75, 747 94 Děhylov 
(kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, advokátem, Kpt. Vajdy 3046/2, 700 30 Ostrava 
– Zábřeh. Na základě uvedené Smlouvy prodává obec Ludgeřovice kupujícím pozemek 
parc. č. 3088/28 (orná půda) v k.ú. Ludgeřovice za cenu 857.076,- Kč bez DPH 
(1.037.061,96 Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro:  11 Proti: 0 Zdržel se: 1  
 
 d) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou 
mezi Obcí Ludgeřovice (prodávající), Ing. Terezou Cilečkovou, bytem Vrablovec 
1235/1, 747 14 Ludgeřovice a Ing. Lukášem Smolkou, bytem Horní 529/46, 747 14 
Ludgeřovice (kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, advokátem, Kpt. Vajdy 3046/2, 
700 30 Ostrava – Zábřeh. Na základě uvedené Smlouvy prodává obec Ludgeřovice 
kupujícím pozemek parc. č. 3088/31 (orná půda) v k.ú. Ludgeřovice za cenu 885.281,- 
Kč bez DPH (1.071.190,01 Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro: 11  Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 e) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou mezi 
Obcí Ludgeřovice (prodávající), Bc. Tomášem Kolaříkem a Ing. Ladou Kolaříkovou, 
DiS., oba bytem Švestková 245, 725 28 Ostrava (kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, 
advokátem, Kpt. Vajdy 3046/2, 700 30 Ostrava – Zábřeh. Na základě uvedené Smlouvy 
prodává obec Ludgeřovice kupujícím pozemek parc. č. 3088/33 (orná půda) v k.ú. 
Ludgeřovice za cenu 888.552,- Kč bez DPH (1.075.147,92 Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro:  11 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 f) ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o uzavření Smlouvy o koupi nemovité věci s advokátní úschovou mezi 
Obcí Ludgeřovice (prodávající), Mgr. Janem Kynčlem, bytem 30. dubna 3, 702 00 
Ostrava 2 (kupující) a JUDr. Milanem Čichoněm, advokátem, Kpt. Vajdy 3046/2, 700 
30 Ostrava – Zábřeh. Na základě uvedené Smlouvy prodává obec Ludgeřovice 
kupujícímu pozemek parc. č. 3088/43 (orná půda) v k.ú. Ludgeřovice za cenu 850.083,- 
Kč bez DPH (1.028.600,43 Kč vč. DPH). 

 Hlasování pro:  11 Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 
9. ZO schválilo mechanismus prodeje 7 pozemků v lokalitě u rybníků v IX. kole ve znění 

předloženého návrhu. Jedná se o tyto pozemky: 
parc.č. 3088/2, travní porost o výměře 2 082 m2, 
parc.č. 3088/15, orná půda o výměře 956 m2, 
parc.č. 3088/17, orná půda o výměře 941 m2, 
parc.č. 3088/18, orná půda o výměře 936 m2, 
parc.č. 3088/24, orná půda o výměře 947 m2, 
parc.č. 3088/26, orná půda o výměře 947 m2 

parc.č. 3088/44, orná půda o výměře 841 m2, 
 Hlasování pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 1 
  
 
10. a) ZO rozhodlo o uzavření smluv o zřízení věcného břemene - zřízení služebnosti 

inženýrské sítě s vlastníky pozemků, dotčených stavbou splaškové kanalizace obce 



14.03. 2018 
 
 

Stránka 4 z 5 
 

Ludgeřovice. 
 Hlasování pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
       
 b) ZO zmocnila starostu k podpisu jednotlivých smluv o zřízení věcného břemene –  

služebnosti inženýrské sítě s vlastníky pozemků dotčených stavbou splaškové  
kanalizace, uvedených v příloze č. 1, která bude nedílnou součásti tohoto usnesení. 

 Hlasování pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
               
                                                     
11. ZO vzalo na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru ZO za rok 2017, předloženou  

předsedou KV ZO Ing. Petrem Baránkem. 
 
 
12. ZO vzalo na vědomí zprávu o činnosti finančního výboru ZO za rok 2017, předloženou  

předsedou FV ZO Ing. Přemyslem Havlíkem. 
 
 
13. a) rozhodla, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o  

obcích (obecní zřízení), o sloučení příspěvkových organizací MŠ Ludgeřovice, 747 14  
Ludgeřovice, Hlučínská 496 a ZŠ a MŠ Ludgeřovice, 747 14 Ludgeřovice,  
Markvartovická 50/966, a to ke dni 1. 7. 2018. Nástupnickou organizací se stává  
ZŠ a MŠ Ludgeřovice, 747 14 Ludgeřovice, Markvartovická 50/966. 

 Hlasování pro: 12    Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 b) uložila starostovi obce, aby na příštím zasedání zastupitelstva obce dne 13. 6. 2018  

předložil k projednání návrh Zřizovací listiny nástupnické příspěvkové organizace   
ZŠ a MŠ Ludgeřovice, 747 14 Ludgeřovice, Markvartovická 50/966, ve které  
bude v souladu s ustanovením § 27 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových  
pravidlech územních rozpočtů určeno, v jakém rozsahu přechází majetek příspěvkové  
organizace MŠ Ludgeřovice, 747 14 Ludgeřovice, Hlučínská 496 na nástupnickou  
organizaci. 

 Hlasování pro: 12    Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 
14. ZO rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

(obecní zřízení) o uzavření darovací smlouvy č. DS-OP-046-11-Vym-2017-2018 mezi  
státní příspěvkovou organizací Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci  
546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle (dárce) a Obcí Ludgeřovice (obdarovaný), a to ve znění,  
předloženém k projednání.   

 Hlasování pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
  
     
15. ZO rozhodlo, v případě získání dotace na rekonstrukci hasičské zbrojnice 

v Ludgeřovicích na ul. Požární, zahrnout do závazných ukazatelů rozpočtu obce pro rok 
2018 částku 11 mil. Kč. 

 Hlasování pro: 11 Proti: 0  Zdržel se: 0 
    
           
16. ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 19. zasedání ZO Ludgeřovice.  
 
Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 12 členů zastupitelstva obce. 
 
Omluveni: Mgr. Lubomír Bardaševský, Ing. Petr Baránek, p. Radek Dvořák, p. Pavel Paskuda, 
MUDr. Martin Havlík, Ing. Petr Klučka, p. Břetislav Kaňa  
 
Neomluveni: 



14.03. 2018 
 
 

Stránka 5 z 5 
 

Za správnost: Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  
V Ludgeřovicích, 14. 03. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Daniel Havlík  v.r.                                                                      Ing. Alena Janošová v.r. 
    starosta obce                                                                                     místostarostka obce 
 


